
Hippo and Friends 
Kurz angličtiny pro 3-5leté děti od nakladatelství Cambridge University Press – pro děti 

mateřských škol 

 

Učebnice je vhodná pro: 

• děti předškolního věku 

• pro učitele 

• pro rodiče 

 

Proč je Hippo and Friends vhodná pro děti: 
• zábavné hlavní postavy  

• čtyři přátelé: Hippo, Monkey, Dog and Cat 

• vystupují ve všech dílech učebnice 

• jejich barevně ilustrované příběhy a dobrodružství zaujmou, pobaví a potěší 

 

• písničky 

• písnička je nejlepší způsob, jak se naučit a zapamatovat si jednoduchá slova a 

fráze 

• písnička je nejlepší způsob, jak vytvořit správnou atmosféru nebo přiblížit 

danou situaci 

• písničky jsou zábavným způsobem opakování a podporují aktivní užívaní 

naučené slovní zásoby 

 

• jednoduché příběhy 

• příběhy jsou jednoduché, protože jejich cílem je: 

• podpořit porozumění  

• umožnit sehrání příběhu a jeho zopakování ihned  

• poskytnout reálné jednoduché věty, které mohou děti přímo použít jako 

svoji aktivní slovní zásobu 

 

• navrženo podle způsobů, jakým se děti učí 

 

Proč je používání Hippo and Friends snadné pro učitele 
• jasné, logické lekce a struktura hodiny 

• struktura lekcí a formát jednotlivých hodin je shodný v celém kurzu 

• formát poskytuje jasný, známý a navyklý rámec hodiny pro žáky i učitele 

• tento shodný formát usnadňuje přechod z jedné hodiny s jednou třídou do další 

hodiny s jinou třídou 

 

• jednoduchý formát učitelské knihy – 1 lekce = 1 dvojstrana 

• podpůrné materiály pro výuku navíc 

• vysoká kvalita a široká sada materiálů 

• Teacher’s Book s plánem hodin krok za krokem  

• v učebnici jsou texty písniček 

•  loutka Hippo 

• síla kouzla! 

• udrží pozornost 

• povzbuzuje třídu při odpovědích – odpovězte hrošíkovi 

 

• flashcards  

• rozpoznání a určování věcí, upoutání pozornosti, naladění 

• připomenutí  

• možnost hraní her 



  

• nádherné barevné plakáty 

• nádherné plakáty s příběhy 

• mohou se použít k zopakování příběhu 

• mohou se použít k zopakovaní a upevnění slovní zásoby 

• zdobí učebnu 

 

• Song and story CD  

• Příběh: rozvíjí schopnost porozumění a poslechu s porozuměním 

(„listening skills“)   

• Písničky: zpívání písničky a používání CD jako kulisa při hraní  

• Písničky: oživí hodinu, „probudí“ unavenou třídu, zpěv s pohybem 

 

• fotokopírovatelné materiály navíc 

 

Proč je Hippo and Friends výhodná pro rodiče: 
• do knihy zabudované hodnocení   

• aktivity určené k hodnocení vlastního pokroku 

• to vytváří možnost pro individuální přístup a dodání sebedůvěry při učení 

 

• Storybooks domů na každé téma 

• možnost vytvoření vlastní knihy příběhů udržuje vysokou motivaci k učení 

• možnost k převyprávění příběhu doma (třeba i v mateřském jazyce) 

 

• jednoduché písničky 

 

Struktura 

• Hippo and Friends Starter 

– Starter unit  

– 6 topic units  

– 2 extra festival units 

• Hippo and Friends 1  

– Starter unit 

– 9 topic units  

– 3 extra festival units 

• Hippo and Friends 2  
– Starter unit 

– 9 topic units  

– 3 extra festival units 

• Každé téma je prezentováno v 5 lekcích (vhodné pro 1-5 lekcí týdně)) 

• Těchto 5 lekcí je navrženo tak, aby využilo všechny způsoby, kterými se děti učí 

– Sing and Learn - Každá lekce je uvedená originální písničkou, která je 

jednoduchá na naučení se a zapamatování. 

– Listen and Learn - Příběhy jsou krátké a jednoduché, každá lekce má svůj 

vlastní plakát s příběhem 

– Do and Learn - Aktivity na pracovních listech v učebnici opakují a upevňují 

slovní zásobu dané lekce, která byla prezentována v písničce a příběhu. 

Aktivity jsou zábavné, odpovídají věku dítěte a jejich úkolem je rozvíjet 

dovednosti potřebné pro čtení a počítání 

– Say and Learn - Obsahuje mluvní cvičení a aktivity, využívá se pracovních 

listů a flashcards 

– Moving on - Na konci každé lekce si žáci mohou vytvořit jakýsi „story book“ – 

knížečku s příběhem a vzít si ji domů 


